PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA

Pág. 1/2

C.N.P.J. 75.730.994/0001-09
AVENIDA ROCHA POMBO, 1453

Decreto  nº 6068/2024 de 11/01/2024

  Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no
Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 611.329,46 (seiscentos e onze mil trezentos e
vinte e nove reais e quarenta e seis centavos), destinado ao reforço das seguintes Dotações
Orçamentárias.

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras
providências.

O Prefeito Municipal de NOVA ESPERANÇA, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe foram
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 2955/2023 de
21/11/2023.

Decreta

SUPLEMENTAÇÃO
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVA ESPERANÇA 05.009
05.009.10.301.0005.2.023 Manter Postos de Saúde

 923 - 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
CIVIL

 22.439,761064

 926 - 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

 45.000,002494

05.009.10.302.0005.2.220 Participação em Consórcio/Saúde/Assistência Hospitalar e Ambulatorial
 924 - 3.3.71.70.00.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO

PÚBLICO
 5.589,701064

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE  OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS
DIVISAO DE SERVICOS URBANOS E RURAIS 07.002

07.002.15.451.0007.1.061 Adquirir  Equipamento  Rodoviário-.Secretaria de Obras
 921 - 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  273.800,00898

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
DESENVOLVIMENTO AGRICOLA E ABASTECIMENTO - FEIRAS 08.003

08.003.20.608.0010.1.067 Adquirir Equipamento Patrulha  Mecanizada - Agricultura
 922 - 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  240.000,00893

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FMCA / CMDCA 10.012

10.012.08.243.0011.6.107 Manter Fundo Municipal da Criança e Adolescente
 927 - 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  16.000,00892
 928 - 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO  8.500,00892

 611.329,46Total..........:

      Artigo 2º -Para cobertura de valores do Art.1º serão utilizados Superávit nas fontes:
 4494 Bloco  Custeio  Ações  Serviços Públicos de Saúde-Transf Vol

Emendas
2494  45.000,00

 31064 Assistência Financeira da União Destinada à Complementação ao
Pagame

1064  28.029,46
 33892 INCREMENTO PRIM INFANCIA - C/C 39173-5 892  24.500,00
 33893 CONVÊNIO FEDERAL 921945/2021 - AQUISIÇÃO DE 01 TRATOR 893  240.000,00
 33898 Transferências Especiais -4116901-  cc 39829-2 898  273.800,00

 611.329,46Total:

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANCA

Pág. 2/2

C.N.P.J. 75.730.994/0001-09
AVENIDA ROCHA POMBO, 1453

     Artigo 3º- Este decreto altera valores nas ações e projetos no PPA/LDO E LOA 2024.

  Artigo 4º-Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

  Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Esperança,  Estado do Paraná ,em 11 de
janeiro de 2024.

                Moacir Olivatti
                 Prefeito

		2024-01-11T13:48:04-0300
	Brasil
	MOACIR OLIVATTI
	Assinador Serpro